[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 июня 2022 г.                       с. Александровское                                       № 667
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 76
Администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 76 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края                      от 20 апреля 2021 г. № 356, от 25 июня 2021 г. № 623, от 28 декабря 2021 г. № 1713) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Александровского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы «Управление муниципальной собственностью Александровского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» Программы за счет средств бюджета округа составит 4016,69 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2021 году - 630,89 тыс. руб.;

в 2022 году - 677,16 тыс. руб.;

в 2023 году – 677,16 тыс. руб.;
в 2024 году – 677,16 тыс. руб.;
в 2025 году – 677,16 тыс. руб.;
в 2026 году – 677,16 тыс. руб.»
1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе Александровского муниципального района Ставропольского края «Управление имуществом» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мещерякова С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Александровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                     Л.А.Маковская

	Приложение № 4

к муниципальной программе Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»

Сведения

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом»1 и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы
	Единица       измерения
	Значение индикатора достижения цели Программы и показателя решения задачи подпрограммы Программы по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель Программы: «Развитие и совершенствование имущественных и земельных отношений в Александровском муниципальном округе Ставропольского края»

	1
	выполнение плановых показателей по доходам от использования объектов недвижимого имущества;
	процент
	100
	91,7
	110,41
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	выполнение плановых показателей по доходам от использования земельных участков;
	процент
	88,52
	114,1
	109,36
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 1 «Управление муниципальной собственностью Александровского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений»

	Задача 1 подпрограммы 1 Программы: Повышение доходной части бюджета от использования недвижимого имущества и эффективное управление, и распоряжение этим имуществом.

	3.
	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края, в общем количестве объектов недвижимого имущества, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Александровского муниципального округа

Ставропольского края;
	процент
	95
	95
	79,82
	80
	82
	85
	95
	100

	4.
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления власти Александровского муниципального округа Ставропольского края и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений Ставропольского края)
	тыс. рублей
	320,57
	299,65
	375,34
	339,97
	339,97
	339,97
	339,97
	339,97

	5.
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий Александровского муниципального округа Ставропольского края
	тыс. рублей
	450,90
	0
	8,00
	21,24
	26,73
	26,73
	26,73
	26,73

	Задача 2 подпрограммы 1 Программы: Повышение доходной части бюджета от использования и реализации земельных участков муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и рациональное их использование.

	6.
	Доля земельных участков, на которые зарегистрировано право муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края, в общем количестве земельных участков, подлежащих регистрации в муниципальную собственность Александровского муниципального округа Ставропольского края;
	процент
	99
	99
	86,83
	87
	89
	90
	95
	100

	7.
	Доходы, полученные от использования земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
	тыс. рублей
	31323,45
	29696,74
	25150,87
	21189, 50
	21189, 50
	21189, 50
	21189, 50
	21189,
50

	8.
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений Александровского муниципального округа Ставропольского края)
	тыс. рублей
	14911,28
	23760,61
	18899,60
	18097, 57
	18097, 57
	18097, 57
	18097, 57
	18097,
57

	Задача 3 подпрограммы 1 Программы: Стимулирование развития малого и среднего предпринимательства на территории округа за счет использования имущественного потенциала округа.

	9.
	Количество объектов муниципального имущества включенных в Перечень имущества для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства

	единиц
	2

	3
	4
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 4 подпрограммы 1 Программы: Проведение проверок по выявлению, предупреждению и пресечению нарушений требований земельного законодательства, норм и правил по рациональному использованию и охране земель.

	10.
	Доля земельных участков, по которым в ходе проверок выявлены нарушения земельного законодательства к общему числу проверенных земельных участков
	процент
	-
	-
	0,98
	1
	0,75
	0,50
	0,25
	0

__________________

1 Далее в настоящем Приложении используется сокращение – Программа.

2 Отчетный год – год, предшествующий текущему году.

3 Текущий год – год, в котором осуществляется формирование Программы.

4 Очередной год – год начала реализации Программы.

5 Первый год планового периода – год, следующий за годом начала реализации Программы.
___________________________________________